
Stránka 1 z 11 
 

SMLOUVA O DODÁVCE A PODPOŘE EIS SLÚ  
 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) 
s přihlédnutím k § 2586 a násl. OZ, § 2358 a násl. OZ (dále jen „Smlouva“) 

 
 
  
Objednatel:             Slovanský ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem:   Valentinská 91/1, 110 00 Praha 1 
IČO:     68378017 
DIČ:    CZ 68378017 
bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupen:  Mgr. Václav Čermák, Ph.D., ředitel   
zapsána v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy    
(dále jen „Objednatel“) 
Číslo smlouvy Objednatele:   
 
a 
 
Dodavatel:    BBM spol. s r. o. 
se sídlem:   Kocínova 138/5, 397 01 Písek    
IČO:    40755592    
DIČ:    CZ 40755592 
bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupen:   Ing. Zdeněk Mareš, jednatel 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. 
zn. 386/C  
(dále jen „Dodavatel“) 
Číslo smlouvy Dodavatele:  
 
(Objednatel a Dodavatel dále jednotlivě též jen „Strana“ nebo společně „Strany“) 

 
 
 

 
 

 

 

 

  



Stránka 2 z 11 
 

  

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Smlouva se mezi výše uvedenými Stranami uzavírá na základě výzvy k podání nabídky „Výzva 
k podání nabídky na dodávku Ekonomického informačního systému včetně migrace dat a 
zajištění provozní podpory a rozvoje systému“, čj. SLU/719/2020 ze dne 30. 11. 2020. 
1.1 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a výzvy k podání nabídek (dále 

jen „Výzva“) jsou stanovena tato výkladová pravidla: 
1.1.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel výběrového 
řízení vyjádřený ve Výzvě; 

1.1.2 v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení Výzvy; 

1.1.3 v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a Výzvy budou mít přednost 
ustanovení Smlouvy. 
 

II.  ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Účelem, pro který je Smlouva uzavírána, je provedení díla Dodavatelem spočívajícího v:  

2.1.1 dodání a instalaci ekonomického informačního systému, který bude plně 
odpovídat všem funkčním, technickým, legislativním a procesním požadavkům, 
uvedeným v příloze č. 1 této Smlouvy (dále „EIS“), včetně poskytnutí práv k jeho 
užití (licencí), včetně převodu všech historických dat Objednatele, 

2.1.2 zajištění souvisejících služeb provozní podpory, údržby a rozvoje, vč. zajištění 
služeb součinnosti při případném budoucím přechodu na jiný informační systém,    

2.1.3 dodávce a instalaci veškerého technologického softwaru (ICT) potřebného pro 
provoz EIS v infrastruktuře zadavatele,   

2.1.4 zajištění souvisejících služeb provozní podpory, údržby, administrace a licenční 
údržby ICT a 

2.1.5 v poskytování dalších ad-hoc objednávaných služeb souvisejících s provozem a 
rozvojem EIS dle požadavků zadavatele. 

2.2 EIS se skládá z následujících subsystémů zahrnujících funkcionalitu vymezenou 
požadavky dle přílohy č. 1 této Smlouvy:  

2.2.1 Software iFIS 
Finanční informační systém iFIS, výrobce BBM spol. s r. o.  licence až pro 12 uživatelů, 
v rozsahu modulů:  

 iFIS/Správa systému a centrální číselníky 
 iFIS/Zakázky-projekty 
 iFIS/Účetnictví 
 iFIS/Rozpočet 
 iFIS/Finance 
 iFIS/Majetek 

 



Stránka 3 z 11 
 

2.2.2 Software EGJE 
Personální a mzdový systém EGJE, výrobce Elanor a.s., licence pro 40 zaměstnanců, 
bez omezení počtu uživatelů, v rozsahu modulů: 

 EGJE Administrace a Systemizace 
 EGJE Personalistika 
 EGJE Mzdy 
 EGJE GDPR 
 

2.3 Dílo jako celek musí v době zahájení ostrého provozu systému splňovat veškeré 
požadavky právních předpisů platných na území České republiky a funkční požadavky na 
EIS. 

 

III. IMPLEMENTACE 

3.1 Předmětem Smlouvy je závazek Dodavatele na vlastní náklady a nebezpečí pro 
Objednatele provést řádně a včas Dílo, a to za cenu a za podmínek stanovených ve 
Smlouvě. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za řádně a včas provedené Dílo 
sjednanou cenu dle Smlouvy. 

3.2 Dodavatel se zavazuje zahájit plnění ihned po uzavření této smlouvy. 

3.3 Dodavatel se zavazuje dodat Dílo tak, aby nejpozději do 30. 6. 2021 mohl Objednatel 
započít s ostrým provozem EIS.  

3.4 Součástí Díla je rovněž i povinnost Dodavatele provést migraci dat Objednatele 
z centrálního uzlu EIS1 spravovaného Střediskem společných činností AV ČR, v. v. i. 
(SSČ), a to minimálně v rozsahu od r. 2007 do současnosti, do EIS. Dodavatel data 
Objednatele v databázi EIS1 zná a má k nim potřebný přístup pro provedení exportu.  

3.5 Součástí díla je časově neomezené nevýhradní právo k užívání EIS (licence). 

3.6 Dodavatel se zavazuje jako součást Díla dodat runtime veškerého technologického 
software potřebného pro řádnou funkčnost EIS: 

 databáze Oracle, ASFU, výrobce Oracle, 
 aplikační server Oracle WLS/FORMS ASFU, výrobce Oracle,  
 úložiště dokumentů CUL na bázi DMS Alfresco, výrobce DERS s.r.o., 
 reportovací server JasperReports, opensource. 

3.7 Dodavatel se zavazuje provést Dílo na infrastruktuře Objednatele, kterou pro 
Objednatele poskytuje SSČ. Dodavatel tuto infrastrukturu zná a má k ní potřebný přístup 
k realizaci Díla podle této smlouvy. 

3.8 Předmětem díla nejsou školení ani zpracování implementačního projektu. 

3.9 O akceptaci Díla bude sepsán akceptační protokol. Dílo bude akceptováno jako celek, a 
to poté, co bude EIS nasazen do ostrého provozu. Objednatel provede akceptaci Díla po 
nepřetržitém minimálně 3 (tří) denním provozu bez vad a nedodělků bránicí řádného 
užívání Díla. Aby bylo Dílo ze strany Objednatele akceptováno, nesmí vykazovat vady 
bránící jeho řádnému užívání.  

3.10 K akceptaci Díla za Objednatele je pověřena vedoucí THS xxxxxxxxxxxxxxx. 



Stránka 4 z 11 
 

 

IV. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

4.1 Cena Díla podle čl. III - Implementace této smlouvy činí xxxxxxxxxx bez DPH. 

4.2 Cena uvedená v tomto článku Smlouvy je uvedena jako maximální, nejvýše přípustná, 
nepřekročitelnou a zahrnující veškeré náklady Dodavatele nutné k řádnému a včasnému 
dodání Díla. Dodavatel nese veškeré náklady nutně nebo účelně vynaložené při plnění 
závazku ze Smlouvy včetně správních poplatků. Cenu je možné upravit pouze za níže 
uvedených podmínek dle Smlouvy. 

4.3 Vyúčtování Ceny provede Dodavatel na základě daňového dokladu vystaveného 
Dodavatelem (dále jen „Faktura“). Dodavateli vzniká oprávnění fakturovat Cenu 
v návaznosti na akceptaci Díla jako celku. 

4.4 Dodavatel připočte na každé faktuře k ceně za předmět plnění částku DPH v zákonné 
výši platné de dni zdanitelného plnění. 

4.5 Splatnost řádně vystavené Faktury, obsahující stanovené náležitosti musí činit nejméně 
14 (čtrnáct) kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Cena uvedená na 
Faktuře se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované Ceny z bankovního 
účtu Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele.  

4.6 Objednatel neposkytuje Dodavateli na plnění Smlouvy jakékoliv zálohy. 

 

V. SERVIS A ROZVOJ EIS 

5.1 Dodavatel se zavazuje poskytovat Objednateli služby provozní podpory a údržby EIS na 
pravidelné bázi a po dobu neurčitou tak, aby byla zajištěna každodenní plná funkčnost 
EIS ode dne provedení instalace a zahájení provozu EIS. Služby provozní podpory a 
údržby jsou členěny na  

 Paušální služby provozní podpory a  

 Ad-hoc objednávané služby a služby rozvoje EIS. 

5.2 Paušální služby provozní podpory poskytované Dodavatelem se řídí ustanoveními čl. 8.3. 
až 8.5. této smlouvy a zahrnují:  

5.2.1 Monitoring, správu, údržbu a administraci technologického software (ICT) 
potřebného pro běh EIS podle čl. 3.6. této smlouvy, včetně správy licencí ICT. 

5.2.2 Poskytování servisních služeb druhé úrovně (SLA-2) smluvním pracovníkům 
Objednatele poskytujícím servisní služby první úrovně (SLA-1), v pracovní dny, 8-
16 hodin: 

 Hotline: Rychlá podpora okamžitého servisního zásahu k operativnímu 
hlášení incidentu či ke krátké metodické podpoře 

 HelpDesk: Servisní zásah na základě požadavku uživatelů, řešení problémů 
aplikace, notifikace stavů požadavků a jejich řešení, uzavírání požadavků. 
HelpDesk představuje kontaktní místo pro pracovníky Objednatele (uživatele) 
a je využívaný k podpoře uživatelů a řízení servisních služeb. Součástí služby 
je řízení incidentů v návaznosti na jejich dopad. 



Stránka 5 z 11 
 

 Maintenance a legislativa: Průběžné a bezodkladné poskytování 
programových korekcí software (Service Pack, Update/Upgrade, Patch, 
HotFix) a softwarové dokumentace v souladu s tím, jak nové verze 
programového vybavení s vylepšenými funkcemi dává k dispozici výrobce 
programového vybavení. Součástí služby je poskytnutí aktualizací pro udržení 
souladu s legislativou a navazující úpravy provozní dokumentace a 
uživatelských manuálů systému. Korekce software musí být provedeny tak, 
aby byla zajištěna jeho plná kompatibilita s ostatními komponentami systému. 

 Aktualizace software: Efektivní a rychlá implementace změn a nových 
korekcí software (Service Pack, Update/Upgrade, Patch, HotFix) ve vazbě na 
maintenance za účelem udržování systému v aktuálním stavu a minimalizace 
vzniku incidentů z důvodu změn. Služba zahrnuje rovněž testování změn a 
nových konfigurací vzniklých v souvislosti aktualizací a proškolení pracovníků 
kompetenčního centra na implementované změny. Aktualizace software musí 
probíhat mimo pracovní dobu, pokud nebude výjimečně dohodnuto 
s objednatelem služeb jinak. 

5.3 Předmětem poskytování Paušálních služeb servisní podpory nejsou služby, které zajišťuje 
pro Objednatele na základě samostatné servisní smlouvy Středisko společných činností 
AV ČR v. v. i. (SLA-1):  

 správa serverovny,  

 správa síťových prvků a komunikačních zařízení, 

 správa diskových polí, 

 správa fyzických serverů a virtualizační platformy, 

 správa virtuálních serverů až po úroveň operačních systémů,  

 zálohování virtuálních serverů a databází, 

 služba HelpDesk pro koncové uživatele a  

 správu uživatelských přístupových práv a rolí do EIS. 

5.4 Cena Paušálních služeb servisní podpory podle čl. 5.2. této smlouvy činí v prvním 
kalendářním roce poskytování této služby ročně xxxxxxxxx Kč bez DPH. 

5.5 Cena Paušálních servisních služeb se počínaje druhým rokem poskytování této služby 
navyšuje o předpokládanou průměrnou míru inflace ve výši 2,5%. 

5.6 Cena Paušálních servisních služeb může být dále navýšena až o 20% z ceny technického 
zhodnocení – rozšíření nebo doplnění EIS o nové funkce, moduly a licence poskytnuté 
Dodavatelem Objednateli v předchozím kalendářním roce v rámci služeb Rozvoje EIS 
podle čl. 5.8 této smlouvy. 

5.7 Objednatel se zavazuje Dodavateli hradit cenu Paušálních služeb servisní podpory ve 
formě rovnoměrných čtvrtletních splátek na základě Dodavatelem vystavených 
čtvrtletních faktur. Dodavatel vystaví fakturu vždy k prvnímu dni posledního měsíce 
každého kalendářního čtvrtletí. Faktury budou splňovat podmínky čl. 4.4. až 4.6. této 
smlouvy. 

5.8 Objednatel je oprávněn nikoliv však povinen objednat u Dodavatele další Ad-hoc služby 
a služby Rozvoje EIS v rozsahu ceny ve výši až xxxxxxxxxx,-Kč bez DPH ročně. 
Cena za tyto objednané služby rozvoj se bude účtovat podle ceníku služeb: 



Stránka 6 z 11 
 

 Konzultant, školitel EIS:   xxxx,- Kč/1hodinu bez DPH 

 Analytik, programátor EIS:  xxxx,- Kč/1hodinu bez DPH 

 Administrátor ITC:    xxxx,- Kč/1hodinu bez DPH 

5.9 Objednatel se zavazuje uhradit jím objednané Ad-hoc služby a Služby Rozvoje EIS podle 
čl. 5.8 této smlouvy na základě Dodavatelem vystavených faktur. Dodavatel vystaví 
fakturu vždy po provedení a akceptaci služby Objednatelem. Součástí faktury bude 
Objednatelem akceptovaný výkaz provedených služeb. Faktury budou splňovat 
podmínky čl. 4.4. až 4.6. této smlouvy. 

5.10 K akceptaci Ad-hoc služeb a služeb Rozvoje za Objednatele je pověřena vedoucí THS 
xxxxxxxxxxxxxxx a za Dodavatele kterýkoliv pracovník oddělení podpory IS nebo 
oddělení technické podpory, podle charakteru služeb. 

 

 

VI. LICENCE  

6.1 Vzhledem k tomu, že Dílo dle Smlouvy naplňuje rovněž znaky autorského díla ve smyslu 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský 
zákon“), je k těmto součástem Díla, které mají znaky autorského díla dle autorského 
zákona (dále jen „Autorské dílo“), poskytována licence či podlicence (dále jen 
„Licence“) za podmínek sjednaných dále v tomto článku Smlouvy. 

6.2 Dodavatel uděluje Objednateli Licenci k užití Díla jako celku či jeho jednotlivým částem 
s účinností od zahájení ostrého provozu EIS. Licence je udělena k užití EIS Objednatelem 
k naplnění účelu této Smlouvy. Pro vyloučení všech pochybností to znamená, že Licence 
se Objednateli uděluje v následujícím rozsahu: 

6.2.1 Licence je nevýhradní, územně neomezená a pro všechny zaměstnance 
Objednatele, a to zejména ke splnění účelu Smlouvy. Licence se sjednává 
na dobu trvání majetkových práv ve smyslu autorského zákona; 

6.2.2 Udělení Licence nelze ze strany Dodavatele vypovědět a její účinnost trvá 
v rozsahu vymezeném Smlouvou i po skončení účinnosti Smlouvy, 
nedohodnou-li se Strany výslovně jinak; 

6.2.3 Licence se vztahuje automaticky i na všechny nové verze, úpravy a překlady 
Autorského díla, a to i na Autorské dílo vzniklé rozvojem dle Smlouvy;  

6.2.4 Licenci není Objednatel povinen využít, a to ani zčásti;  

6.2.5 Licenční poplatek k zakoupení Licence ve výše uvedeném rozsahu k 
příslušným Autorským dílům je zahrnut v ceně Díla či v ceně za poskytnutý 
rozvoj. 

6.3 Dodavatel neposkytuje Objednateli společně s Licencí právo provádět jakékoliv 
modifikace, úpravy, změny Autorského díla včetně děl odvozených, ani do něj zasahovat, 
zapracovávat ho do dalších Autorských děl, ani zařazovat ho do děl souborných. 

6.4 Licenční oprávnění získaná v rámci plnění této Smlouvy přechází i na případného 
právního nástupce Objednatele, anebo i na nový subjekt vzniklý „oddělením“ od 
Objednatele v důsledku restrukturalizace.  Případná změna v osobě Dodavatele (např. 



Stránka 7 z 11 
 

právní nástupnictví) nebude mít vliv na oprávnění udělená v rámci této Smlouvy 
Dodavatelem Objednateli. 

6.5 Dodavatel je povinen Objednateli uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, 
vzniklé v důsledku toho, že Objednatel nemohl Dílo nebo jeho část užívat řádně a 
nerušeně, a to včetně případných nákladů vynaložených Objednatelem na náhradní 
plnění poskytnuté Objednateli třetí osobou. Jestliže se jakékoliv prohlášení Dodavatele v 
tomto článku Smlouvy ukáže nepravdivým nebo Dodavatel poruší jinou povinnost dle 
tohoto čl. VI. Smlouvy, jde o podstatné porušení Smlouvy a Objednateli vzniká nárok na 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé jednotlivé 
porušení povinnosti. Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčeno ani omezeno právo 
Objednatele na náhradu škody, kterou lze vymáhat vedle smluvní pokuty v plné výši. 

 

VII. ZDROJOVÝ KÓD 

7.1 Dodavatel je povinen předat Objednateli bez zbytečného odkladu zdrojový kód k celému 
EIS včetně datových struktur, okomentovaný tak, aby běžně kvalifikovaný pracovník byl 
schopen pochopit veškeré funkce a vnitřní vazby software a zasahovat do něj, za 
následujících podmínek: 

7.1.1 na majetek Dodavatele je prohlášen úpadek nebo Dodavatel sám podá 
dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení;  

7.1.2 Dodavatel vstoupí do likvidace. 

 

VIII. ZÁRUKA  

8.1 Dodavatel poskytuje záruku, že Dílo a případný následný rozvoj má ke dni jeho akceptace 
jako celku a následném převzetí Objednatelem funkční vlastnosti stanovené touto 
Smlouvou a je způsobilé k použití pro účely stanovené ve Smlouvě. Dodavatel poskytuje 
záruku za jakost Díla po dobu 24 měsíců od akceptace Díla jako celku a na výsledek 
případného následujícího rozvoje od akceptace rozvoje, po celou dobu platnosti a 
účinnosti této smlouvy.  

8.2 Po celou dobu trvání Smlouvy bude mít EIS dohodnuté vlastnosti včetně spolupráce 
jednotlivých částí systému do vzájemně provázaného celku.  

8.3 Objednatel je oprávněn vady Díla nahlásit Dodavateli kdykoli v průběhu záruční doby bez 
ohledu na to, kdy je zjistil, aniž by tím byla jeho práva ze záruky či práva z vad jakkoli 
dotčena. 

8.4 Příjem hlášení probíhá automatizovaně s potvrzením (smluvní pracovníci objednatele 
mají přístup k informacím o průběhu zpracování požadavků) režimu 7 x 24 hodin, 
vyřizování přijatých požadavků probíhá v režimu 5 x 8 hodin, v pracovní dny 8 – 16 
hodin. 

8.5 Reakční doby na vyřízení chyb jsou stanoveny v závislosti na kategorii závažnosti chyb 
v následující tabulce, přičemž prioritu požadavku navrhují smluvní pracovníci 
Objednatele a potvrzuje ji servisní pracovník Dodavatele. 

  



Stránka 8 z 11 
 

 

Priorita Dopad Popis Reakční 
doba 

Doby 
vyřešení 

1 Kritický Závada, při níž systém není použitelný 
ve svých základních funkcích. Není 
možné pokračovat ve standardním 
způsobu práce, neexistuje dostupný 
náhradní způsob. 

2 hodiny 
v pracovní 

době 
 

8 hodin 
 

2 Vysoký Závada, kdy je systém ve svých 
funkcích degradován tak, že tento stav 
omezuje běžný provoz, tuto situaci je 
však možné řešit nebo zmírnit 
dostupným náhradním způsobem. 

4 hodiny 
v pracovní 

době 
 

Následující 
pracovní 

den 
 

3 Střední Závada, která svým charakterem 
neovlivňuje významným způsobem 
běžný provoz systému a nepoškozuje 
data. Omezuje některé uživatelské 
funkce systému, které jsou ale 
dosažitelné jinými uživatelskými 
funkcemi. 

Následující 
pracovní 

den 
 

týden 
 

4 Nízký Požadavek bez vlivu na funkčnost 
systému, např. kosmetické změny, 
žádost o informace atd. 

Následující 
pracovní 

den 

měsíc 
 

5 Bez 
bezprostředního 
vlivu 

Návrhy, připomínky nebo náměty na 
zlepšení či další rozvoj. 

Následující 
pracovní 

den 

dle 
dohody 

 

IX. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

9.1 Strany jsou si vědomy, že v rámci plnění této Smlouvy budou Dodavateli zpřístupněny 
osobní údaje, které spravuje Objednatel, aby Dodavatel mohl řádně splnit své povinnosti 
ze Smlouvy, bude muset tyto osobní údaje zpracovávat, čímž se stane vůči Objednateli 
zpracovatelem ve smyslu čl. 4 bod 8) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále 
jen „GDPR“).  

9.2 Ochrana osobních údajů je předmětem samostatného dokumentu – Smlouvou o 
zpracování osobních údajů. 

 

X. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

10.1 V případě prodlení Dodavatele s dodáním Díla v termínu dle čl. 3.2 této Smlouvy k vzniká 
Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny Díla za každý i započatý den 
prodlení. 

10.2 V případě nedodržení parametrů poskytovaných v rámci Služeb paušální provozní 
podpory v termínech dle čl. 8.5 této smlouvy, vzniká Objednateli nárok na následující 
smluvní pokuty: 

 Kritický dopad: 1000,- Kč (slovy: tisíc korun českých) za každou i započatou 
hodinu prodlení, kdy EIS nelze používat jako celek; 



Stránka 9 z 11 
 

 Vysoký dopad: 100,- Kč (slovy: sto korun českých) za každou i započatou hodinu 
prodlení a jednotlivou závadu; 

 Střední dopad: 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za každý i započatý den 
prodlení a jednotlivou závadu. 

 Nízký dopad: 50,- Kč (slovy: padesát korun českých) za každý i započatý den 
prodlení a jednotlivou závadu. 

 
10.3 V případě prodlení Objednatele s uhrazením Faktury, vzniká Dodavateli nárok na smluvní 

pokutu ve výši 0,2% z výše neuhrazené částky za každý i započatý den prodlení. 

10.4 Zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok oprávněné strany na náhradu 
škody; nárok na náhradu škody je Objednatel oprávněn uplatnit vedle smluvní pokuty v 
plné výši. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je 
prostřednictvím smluvní pokuty zajištěna. 

10.5 Lhůta splatnosti pro placení jiných plateb dle Smlouvy (smluvních pokut, úroků z prodlení 
apod.) činí 30 (třicet) kalendářních dní od doručení jejich vyúčtování. Smluvní strany se 
dohodly, že Objednatel je oprávněn si svůj nárok na smluvní pokuty jemu náležející 
započítat oproti nároku Dodavatele na uhrazení části Ceny Plnění. 

 

XI. PODDODAVATELÉ 

11.1 Dodavatel bude realizovat část předmětu plnění této smlouvy prostřednictvím 
poddodavatelů: 

 Elanor a.s. (oblast mzdové a personální agendy), 

 DERS s.r.o. (oblast úložiště dokumentů). 

11.2 Dodavatel ručí za všechna plnění poddodavatele podle této smlouvy v plném rozsahu, 
jako by plnění prováděl sám. 

 
XII. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY  

12.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Stranami. V případě, že Smlouva není 
podepisovaná současně všemi Stranami, nabývá platnosti dnem doručení poslední ze 
Stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Smlouvy 
v registru smluv zajistí Objednatel, a to do pěti pracovních dnů od nabytí platnosti. 
Smluvní strany se dohodly, že se z důvodu ochrany důvěrných informací nezveřejňuje 
cena a přílohy smlouvy. 

12.2 Smlouva je uzavíraná na dobu neurčitou. 

12.3 Smlouva může být ukončena: (i) písemnou dohodou Stran, (ii) písemnou výpovědí (iii) 
odstoupením od Smlouvy jednou ze Stran za níže uvedených podmínek. 

12.4 Smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí bez uvedení důvodu, a to k 2. lednu každého 
kalendářního roku. V takovém případě činí výpovědní lhůta 12 (dvanáct) měsíců.  

12.5 Objednatel je zejména oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od Smlouvy v případě, 
že je Dodavatele v prodlení s předáním k akceptaci Díla po dobu delší než 30 (třicet) 
kalendářních dnů oproti termínu stanovenému v čl. 3.2 této Smlouvy, pokud Dodavatel 
nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Objednatel 



Stránka 10 z 11 
 

poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než 
10 (deset) pracovních dnů od doručení takovéto výzvy. 

12.6 Objednatel je dále oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od Smlouvy, pokud:  

12.6.1 bylo příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutí zakazující Plnění této 
Smlouvy; 

12.6.2 na majetek Dodavatele je prohlášen úpadek nebo Dodavatel sám podá dlužnický 
návrh na zahájení insolvenčního řízení;  

12.6.3 Dodavatel vstoupí do likvidace; nebo 

12.6.4 proti Dodavateli je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších 
předpisů. 

12.7 Dodavatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě prodlení Objednatele se 
zaplacením jakékoliv splatné částky dle Smlouvy po dobu delší než 60 (šedesát) 
kalendářních dnů, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, 
kterou mu k tomu Dodavatel poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž 
tato lhůta nesmí být kratší než 15 (patnáct) kalendářních dnů od doručení takovéto 
výzvy. 

12.8 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé Straně.  

12.9 Ukončením účinnosti Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se Licencí, 
záruk, práv z vady, povinnosti nahradit škodu a povinnosti hradit smluvní pokuty, 
povinnosti k předání zdrojových kódů ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti Smlouvy. 

 

XIII. EXITOVÁ DOLOŽKA 

13.1 Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli potřebnou součinnost při ukončení této 
smlouvy formou exportu dat Objednatele z databáze EIS do obecně čitelného tvaru ve 
formátu odpovídajícím běžným standardům v době ukončení smlouvy. 

13.2 Cena této služby bude stanovena podle ceníku Ad-hoc služeb v kategorii Administrátor 
ICT dle skutečných a Objednatelem akceptovaných výkonů a nepřekročí maximální 
částku xxxxxx,- Kč. 

13.3 Závazky Dodavatele v článku XII této smlouvy jsou účinné následujících 6 měsíců po 
ukončení této smlouvy. 

 
XIV. ŘEŠENÍ SPORŮ 

14.1 Práva a povinnosti Stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským 
zákoníkem a příslušnými právními předpisy souvisejícími. 

14.2 Strany se dohodly na volbě místní příslušnosti soudu v souladu s § 89a z.č. 99/1963 Sb., 
občanského soudního řádu, tak že případné spory ze Smlouvy budou rozhodovány 
Obvodním soudem pro Prahu 1 v případě, že bude v prvním stupni věcně příslušný 
okresní soud, a Městským soudem v Praze v případě, že v prvním stupni má věcnou 
příslušnost krajský soud. 



Stránka 11 z 11 
 

XV.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Dodavatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Dodavatel 
se zavazuje ve stejném rozsahu spolupůsobit a umožnit kontrolu ze strany zřizovatele 
Objednatele tedy Akademie věd ČR. Dodavatel bere na vědomí, že je povinen obdobnou 
povinností smluvně zavázat také své poddodavatele, které bude využívat k zajištění 
plnění dle Smlouvy.   

15.2 Strany si podpisem Smlouvy sjednávají, pokud Smlouva nestanoví jinak, že závazky 
Smlouvou založené budou vykládány výhradně podle obsahu Smlouvy, bez přihlédnutí k 
jakékoli skutečnosti, která nastala a/nebo byla sdělena, jednou Stranou druhé Straně 
před uzavřením Smlouvy. 

15.3 Smlouva představuje úplnou dohodu Stran o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, 
které Strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
Smlouvy. Žádný projev Stran učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 
s výslovnými ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Stran.  Smlouvu 
je možné měnit pouze písemnou dohodou Stran ve formě číslovaných dodatků Smlouvy, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou Stran.  

15.4 Dodavatel není oprávněn postoupit peněžité nároky vůči Objednateli na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele.  

15.5 Objednatel předpokládá, že Smlouva bude podepsána elektronicky. V případě, že by tato 
Smlouva byla v listinné podobě, bude vyhotovena ve 2 (dvou) vyhotoveních, z nichž 
Objednatel obdrží 1 (jedno) vyhotovení a Dodavatel rovněž 1 (jedno) vyhotovení.  

15.6 Nedílnou součástí Smlouvy je příloha: 

Příloha č. 1 – Technická a funkční specifikace – funkční požadavky (nezveřejňuje se) 

Přílohy č. 2 – Smlouva o zpracování osobních údajů (GDPR) (nezveřejňuje se) 

 

 

Za Objednatele 

V Praze, dne __17.12.2020__ 

 Za Dodavatele: 

V Praze, dne _17.12.2020___ 

 

_____________________________                    _________________________ 

Mgr. Václav Čermák, Ph.D., ředitel     Ing. Zdeněk Mareš, jednatel 


